[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia

     “Terra das Nascentes”
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia

                                                                                                                   “Terra das Nascentes”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 4/2020.

Reabre prazo das inscrições ao Processo Seletivo Simplificado de ACS – Agente Comunitário de Saúde, aberto pelo Edital nº 1/2020.

O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, por prazo determinado, para desempenhar o emprego público de ACS - Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002, Lei Municipal Nº 2523 de 29 de abril de 2010 e suas alterações, torna pública a reabertura do prazo para inscrições ao Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital  PSS nº 1/2020, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto nº 4.216 de 13 de janeiro de 2015 conforme segue:
1. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA :
	Emprego
	Regime de trabalho
	Vagas
	Remuneração em R$

	ACS – Agente Comunitário de Saúde
EQUIPE 03 - MICROÁREA Nº 24
Inicia na AFUCOTRI seguindo a estrada até o fim dos dois lados, até a propriedade do Sr Vanderlan Amaral, seguindo a estrada, saindo no travessão, pega os dois lados da Esquina 21 de Abril seguindo por Esquina Santo Antonio a esquerda, até o travessão na propriedade do Sr Ariovaldo Zardin, a esquerda subindo até a estrada da Esquina Coronel Lima em ambos os lados, indo a direita pela estrada que vai até o Sr Antonio Ecker e Sr Miguel Zucolotto, a esquerda até Sr Adelina Ecker, contornando até o Srº Roque Zucolotto, e o Sr  Hélio Silveira até o riacho, subindo pela Esquina 21 de Abril até em frente a propriedade dos Bazzan.

	40 horas
	01
	1.400,00

2. INSCRIÇÕES:
2.1 As inscrições serão recebidas junto à sede da Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua Dr. Edmar Kruel, número 234, na cidade de Jóia - RS, período compreendido entre às 08:30 horas do dia 28 a 30 de abril de 2020  até às 16:30 horas do dia 24 de março de 2020. Turno da Manhã: 08:30 – 11:30 e a tarde das 14:00 às 16:30 horas.
3 – DAS PROVAS

3.1.  As provas terão duração de até 2(duas) horas e será realizada no dia 6 de maio de 2020,  com início às 09 horas, junto Escola Municipal de Ensino Fundamental João Antônio da Conceiçãoe - Jóia-RS. Os candidatos deverão apresentar-se com antecedência de meia hora, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, comprovante de inscrição, e de documento oficial com foto.
3.2 - A prova psicológica será realizada às 14 horas, do dia 7 de maio de 2020, na Secretaria Municipal de Saúde, para os primeiros cinco (5) aprovados para Agente Comunitário de Saúde da Microárea.
4 . DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1  As demais cláusulas e anexos do Edital de Processo Seletivo nº 1/2020, permanecem sem alteração.

Jóia(RS), 27 de abril de 2020
ADRIANO MARANGON DE LIMA
Prefeito de Jóia/RS
ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

	Descrição
	Prazo
	Data

	Abertura das Inscrições
	03
	28 a 30/04

	Publicação dos Inscritos
	01
	04/05/2020

	Recurso da não homologação e Manifestação da Comissão Julgamento e Publicação de inscritos;
	01
	05/05/2020

	Aplicação da Prova Escrita e Divulgação do Gabarito
	01
	06/05/2020

	Correção das Provas, Prova Psicológica para ACS e Publicação do Resultado Preliminar
	01
	07/05/2020

	Recurso/manifestação da Comissão e julgamento Prefeito/Sorteio
	01
	08/05/2020

	Resultado Final
	01
	13/05/2020

	TOTAL
	 9 dias

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92
PAGE
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92